РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ШИРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23 января  2024  г.                                                                                                        № 1
с. Широково

   О досрочном прекращении полномочий депутата
       На основании представления Фурмановского межрайонного прокурора от 25.12.2023 №04-56-2023, руководствуясь п.10.1 ст.40 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации»,   п.  2   ч.  1 ст.  13.1    Федерального   закона    от  25.12.2008

 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Широковского сельского поселения, Совет Широковского сельского поселения
РЕШИЛ :

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета Широковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области четвертого созыва Никогосян Мартина Маратовича в связи с утратой доверия в соответствии с п.2 ч.1 ст.13.1. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ    «О противодействии коррупции», п.10.1 ст.40  Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. С настоящим Решением ознакомить депутата Совета Широковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области четвертого созыва Никогосян Мартина Маратовича под роспись в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего решения.

3.  Решение вступает в силу с 24.01.2024 года.

4. Данное Решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель
Совета Широковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района                              Е.Р.Цветкова

С решением ознакомлен
________________________________________________________